DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 4

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 18/2024 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da

Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 30 de abril de 2024, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de

Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%)

Louise dos Anjos Peres APC-6 -

Isaac da Silva Ferreira APC-1 14,16

Ana Claudia de Lucena Romao APC-1 106,23

Ezequiel Goncalves Souza APC-1 33,99

Talita Gadelha Almeida APC-10 52,00

Maria Alzemira Quintino da Silva APC-1 -

VER. BESSA    CARGO GRAT(%)

Luiz Vinicius Maciel de Souza APC-1 -

 VER.CAPITAO CARPE    CARGO GRAT(%)

Igor Josiel Vieira de Souza APC-1 -

VER. CAIO ANDRE     CARGO GRAT(%)

Isabele Maria Rodrigues Natividade APC-1 -

VER. DAVID REIS    CARGO GRAT(%)

Brenda Souza da Silva APC-1 -

Myckaellen Silva Gama APC-1 -

Maria Rosiane Bulcao da Costa APC-1 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Camila Rebeca da Silva Azize APC-10 8,80

Leticia Lima Lo Presti APC-10 11,12

Ricardo Pereira Pinho APC-10 4,80

Ana Flavia Amancio de Oliveira APC-10 8,80

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 4

Manuela Goncalves Lamego de Castro APC-10 11,36

Orlanda Straus de Matos APC-10 4,80

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%)

Sandra Cristina Ramalho Gomes APC-1 -

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Agnaldo Barbosa de Freitas APC-1 -

Thiago Oliveira da Costa APC-1 -

Humberto Campos de Andrade APC-1 -

VER.DR. EDUARDO ASSIS    CARGO GRAT(%)

Andre Lucas Alves de Souza APC-6 7,50

Guilherme dos Santos de Sousa APC-6 8,12

Yeda Maria Maia Miranda APC-6 26,62

Janderson Lameira da Silva APC-1 -

Alysson Roberto Rocha Ferreira APC-6 4,37

Elmison Rosa Bezerra APC-10 87,20

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Ritaclei Costa Santos APC-1 12,25

Mauro Luiz Gomes Batista APC-1 -

Lusineide Mafra de Souza APC-1 -

Henrique Costa Miranda APC-3 40,13

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%)

Abigaiu Teles Medrado APC-1 -

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Raimundo Olivio Canto Pereira Junior APC-10 11,96

Maria do Perpetuo Socorro Simoes Brito APC-8 14,15

Karoline Costa Silva APC-1 -

VER. ISAAC TAYAH    CARGO GRAT(%)

Isabella Amazonas Silva APC-8 -

VER. JOELSON SILVA    CARGO GRAT(%)

Maria Victoria Cordeiro Ribeiro APC-1 155,80

Lenylvia Sousa Alves Castillo APC-1 -

Ananda Lima de Bastos APC-1 -

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 4

VER.LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%)

Tulio Barros Ferreira Neto APC-10 16,00

VER.LISSANDRO BREVAL    CARGO GRAT(%)

Valdilena Ribeiro do Nascimento APC-1 -

Gilvandro da Silva Pereira APC-1 -

VER. JAILDO OLIVEIRA    CARGO GRAT(%)

Thamirys Vasconcelos Bastos de Lima APC-1 -

VER. JOAO CARLOS MELLO    CARGO GRAT(%)

Diana Mendes Rodrigues APC-5 -

Daniel da Silva Soares dos Santos APC-1 28,32

VER. PROF. SAMUEL    CARGO GRAT(%)

Juciele Ribeiro dos Reis APC-1 -

Rosangela Machado de Souza APC-1 -

VER. RAUZINHO    CARGO GRAT(%)

Francisco Eudogio Goncalves de Souza APC-1 -

Mario Cesar Pereira de Carvalho APC-6 17,50

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Monica da Silva Brasil APC-1 -

Camila Maria Correa da Costa Laborda APC-7 191,11

Fabiola de Oliveira Alves APC-1 -

Adriane Nobre Diniz APC-4 14,66

VER. ROSIVALDO CORDOVIL    CARGO GRAT(%)

Leila Gisele de Oliveira Pacheco APC-1 -

VER. ROBERTO SABINO    CARGO GRAT(%)

Matheus Henrique Souza Bastos APC-1 -

VER. MARCIO TAVARES     CARGO GRAT(%)

Jose Edson Soares Ferreira Junior APC-1 31,65

Eligerry Rodrigues Auzier APC-1 -

Jorge Mota Neto APC-8 12,42

Alex Rodrigues da Silva APC-3 17,66

    CARGO GRAT(%)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

4 de 4

VER. MARCELO SERAFIM

George Frazao Tavares APC-1 -

Josiane de Oliveira Cardoso APC-8 19,47

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Tricia Nadia Antunes Pereira APC-8 200,00

Rosilany Rolim de Almeida APC-10 200,00

Manoel Filizola Junior APC-1 -

Monica de Melo Costa Figueiredo APC-1 -

VER.YOMARA LINS    CARGO GRAT(%)

Ruy Laborda Pavao APC-1 109,84

Rodrigo Gomes Pavao APC-1 109,84

Marcia Martins de Almeida APC-1 -

Danielle Silva de Lima Chagas APC-1 -

Ana Ketlen Lima dal Forno APC-6 41,87

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 20 de maio de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.